' Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

LEI N- 3.402, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014

"Dispõe sobre remanejamento de dotação
orçamentário no valor de R$ 2.662.828,85 e dá suas
atribuições"

JUVENIL CIRELLI, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. I2. Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar na Secretaria de Finanças o valor de
R$ 2.662.828,85 (dois milhões seiscentos e sessenta e dois mil oitocentos e vinte e oito reais e
oitenta e cinco centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente, codificada sob número:

r 08 SECRETARIA DE SAÚDE
08.03 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
08.03 3.00.00.00 Despesas Correntes
08.03 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
08.03 339039.10.302.0205.2.050.01.310000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 168; RS 2.662.828,85

Art. 22. Os recursos são provenientes do remanejamento parcial da dotação codificada e
classificada no orçamento vigente sob número:

r 01 GABINETE DO PREFEITO
01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO
01.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
01.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
01.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros-pessoajurídica (Ficha2) RS 1.388,50

r 01 GABINETE DO PREFEITO
01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO
01.01 3.00.00.00
01.01 33.00.00.00

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

01.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 4) RS 954,66

' 01 GABINETE DO PREFEITO
01.02 COMUNICAÇÃO E IMPRENSA
01.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
01.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
01.02 339039.04.131.0102.2.062.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 5) RS 133.637,00

r 02 SECRETARIA DEGOVERNO
02.02 DEPARTAMETO DE HABITAÇÃO
02.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
02.02 339039.16.482.0102.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 15) RS

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 • DOE ORGÀOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

*rSalto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

02 SECRETARIA DEGOVERNO
02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO
02.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
02.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 18) RS 77.625,52

r 03 SECRETARIA DENEGOCIOS JURÍDICOS
03.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - NEGOCIOS JURÍDICOS
03.0 1 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.01 33.OO.OO.OO Outras Despesas Correntes
03.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 26) RS 11.194,54

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
04.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
04.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
04.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 35) RS 81.298,37

r 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
04.0 1 4.00.00.00 Despesa de Capital
04.01 44.00.00.00 Investimentos
04.01 449052.04.122.0102.2.050.01.110000 Làjuipamcntos e material permanente (Ficha 36) RS 29.640,00

r 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
04.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
04.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
04.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 37) RS 29.892,84

r 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.02 CUSTEIO GERAL - ADMINISTRAÇÃO
04.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
04.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
04.02 339030.04.122.0102.2.030.01.110000 Material de consumo (Ficha 48) RS 157.720,50

r 05 SECRETARIA DE FINANÇAS
05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS
05.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
05.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
05.01 339030.04.123.0102.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 55) RS 1.426,05

r 05 SECRETARIA DE FINANÇAS
05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANÇAS
05.01 3.00.00.00
05.01 33.00.00.00
05.01 339039.04.123.0102.2.050.01.110000

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 57) RS 679.717,21

r 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06.02 EDUCAÇÃO INFANTIL
06.02 4.00.00.00 Despesa de Capital
06.02
06.02

44.00.00.00 Investimentos
449051.12.365.0203.1.060.01.210000 Obras e instalações

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 ■ 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

” Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

33.00.00.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

16.285,27

(Ficha 108] R$ 6.356,2106.03 339030.12.361.0203.2.050.01.220000 Material de consumo

R$ 98.825,23

(Ficha 159) RS 26.734,29

(Ficha 191] RS

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

08
08.02
08.02
08.02
08.02

r 08
08.01
08.01
08.01
08.01

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO
GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV URBANO
3.00.00.00
33.00.00.00

JS5L PREFEITURA
yT DA ESTÂNCIA TUÜISTICA DE

W SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 ■ DOE ORGÀOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

SECRETARIA DESAÚDE
ATENÇÃO BÁSICA
3.00.00.00
33.00.00.00
339039.10.301.0205.2.050.01.310000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 142)

SECRETARIA DESAÚDE
GESTÃO ADMINISTRATIVA - SAÚDE
3.00.00.00 Despesas Correntes
33.00.00.00 Outras Des pesas CorTcntes
339032.10.122.0205.2.030.01.310000 Material de distribuição gratuita

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

06
06.03 ENSINO FUNDAMENTAL
06.03
06.03
06.03

r 06
06.03
06.03
06.03

3.00.00.00
33.00.00.00

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

r 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06.01 GESTÃO ADMINIS IRATIVA - EDUCAÇÃO
06.01 3.00.00.00
06.01

08.02 339030.10.301.0205.2.050.01.310000 Material de consumo

F 09
09.01
09.01
09.01
09.01 339039.15.122.0306.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 199) RS

08 SECRETARIA DESAÚDE
08.02 ATENÇÃO BÁSICA
08.02 3.00.00.00
08.02 33.00.00.00

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

339039.12.361.0203.2.050.01.220000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 104) RS

SECREI ARIA DE EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
3.00.00.00
33.00.00.00

06.01 339032.12.122.0203.2.030.01.220000 Material de distribuição gratuita (Ficha 88) R$ 97.383,95

r 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06.01 GESTÃO ADMINIS I RATIVA - EDUCAÇÃO
06.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.01 339039.12.122.0203.2.220.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 97) R$ 370.103,55

r 06 SECREI ARIA DE EDUCAÇÃO
06.02 EDUCAÇÃO INFANTIL
06.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.02 339039.12.365.0203.2.050.01.210000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 99) RS 695,77

r 06 SEC REI ARIA DE EDUCAÇÃO
06.02 EDUCAÇÃO INFANTIL
06.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.02 339030.12.365.0203.2.050.01.210000 Material de consumo (Ficha 100) R$ 400,(X)

http://www.salto.sp.gov.br

'Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

10 SECRETARIA DEOBRAS ESERV1ÇOS PÚBLICOS
10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS ESERV. PÚBLICOS
10.01 3.00.00.00
10.01 33.00.00.00
10.01 339030.15.122.0307.2.050.01.110000

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Material de consumo (Ficha 202) R$ 135.282,65

10 SECRETARIA DEOBRAS ESERVIÇOS PÚBLICOS
10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS ESERV. PÚBLICOS
10.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
10.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
10.01 339039.15.122.0307.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 204) RS 88.871,58

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
11.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
11.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
11.01 339030.08.122.0204.2.050.01.510000 Material de consumo (Ficha 225; RS 1.266,23

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL ECIDADAN1A
11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL ECIDADANIA
11.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
11.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
11.01 339039.08.122.0204.2.050.01.510000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 227) RS 27.192,44

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO
12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. BCON. TRABALHO
12.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
12.01 33.OO.OO.OO Outras Despesas Correntes
12.01 339030.22.122.0306.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 290) RS 1.484,68

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO ETURISMO
12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. BCON. TRABALHO
12.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
12.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
12.01 339039.22.122.0306.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 292) RS 36.254,38

339039.27.122.0203.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 311) RS 21.200,00

(Ficha 323] RS 25.287,23

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

13
13.01
13.01
13.01
13.01

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

SECRETARIA DE ESPORTES
GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES
3.00.00.00
33.00.00.00

33.00.00.00
339030.27.122.0203.2.050.01.110000 Material de consumo

15
15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE
15.01 3.00.00.00
15.01 33.00.00.00
15.01 339030.18.122.0306.2.050.01.110000 Material de consumo

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

13 SECRETARIA DE ES PORTES
13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ES PORTES
13.01 3.00.00.00
13.01
13.01

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TUQÍSTICA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 ■ 8500 - DOE ORGÂOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

■' Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
14.01 GUARDA MUNICIPAL
14.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
14.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.01 339030.06.122.0307.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 357] RS 95.818,60

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
14.02 DEPARTAMENTO DETRÂNSITO ETRANSPORTE
14.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
14.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.02 339039.06.122.0307.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 358} RS 19.815,00

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
14.01 GUARDA MUNICIPAL
14.01 3.00.00.00 Des pesas Correntes
14.01 33.00.00.00 Outras Des pesas Correntes
14.01 339039.06.122.0307.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 359} RS 52.411,99

r 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06.03 ENSINO FUNDAMENTAL
06.03 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.03 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.03 339039.12.361.0203.2.510.01.220002 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 365} RS 15.581,12

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
14.02 DEPARTAMENTO DETRÂNSITO ETRANSPORTE
14.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
14.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.02 339039.06.122.0307.2.050.01.400001 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 370} RS 29.626,00

Art. 32. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo
Aos 4 de Dezembrç/ de 2014 - 316Q Fundação

íst
o c
/
/i L
'V

JUVENIL CIRELLI
Prefeito Municipal

uadro de Atos Oficiais do Município.Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa Çocal e no

PUBLICADO EM 06/12/2014Luiz Eduardo C
Secretario de Governo

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br